
 
 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 
 
 
 

Α Π  Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -1/2024-  τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης 14/2024 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Επιτροπής Παραλαβής και Πιστοποίησης Ποιότητας Παραδοτέων της   Πράξης με τίτλο 
«Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά του  Δήμου Ήλιδας» και της Πράξης «Δομή 
Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 
Ήλιδας» 

 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 16 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.00΄, στο Συνεδριακό 

Κέντρο τού Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 1/639/12.1.2024 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η οποία 
δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10. 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «25», και ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών Έργων  

16. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

 
17. Χριστοφόρου Ευάγγελος  

 
18. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 

 
19. Λυμπέρης Ερνέστο  

 
20. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών 
9. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
10. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
11. Καραπιπέρης Γεώργιος  
12. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
13. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
      Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
15. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

21. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] 

22. Κότσιφας Διονύσιος - Γραμματέας 
23. Κορτέση Άννα  
24. Τσαγρής Νικόλαος  

 
 

25. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
Αποχωρήσεις: Η παράταξη του κ. Λυμπέρη αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος Η.Δ. 
 
Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 13ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 

Αντιδήμαρχο κ. Γεωργουλή. 

ΑΔΑ: ΡΒ5ΤΩΡΘ-70Θ



 
 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε τη συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής και πιστοποίησης ποιότητας 
παραδοτέων των Πράξεων ‘Κέντρο Κοινότητας’ και ΄Κοινωνικό Παντοπωλείο κ.λπ’, σύμφωνα με την 
υπ΄αριθμ. 394/9.1.2024 Εισήγηση του Τμ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ τής Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ, η οποία αναφέρει: 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  
1) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2632/29-06-2016 Πρόσκληση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για      την 

υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2014-2020, όσον αφορά την πράξη με 
τίτλο «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά..  

2) Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 2967/21-07-2020 Πρόσκληση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για      την 
υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «Δυτική Ελλάδα» του ΕΣΠΑ 2014-2020, όσον αφορά  την πράξη με 
τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό 
Φαρμακείο Δήμου Ήλιδας».  

3) Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 4242/06-10-2016 (ΑΔΑ 62ΒΛ7Λ6-ΠΗΝ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  με τίτλο: « Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά   
Δήμου Ήλιδας» με MIS: 5002110 και την υπ΄ αριθ. Πρωτ 3838/21-09-2020 Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό 
Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Ήλιδας» με MIS: 5070886. 

4) Την αριθ. 78/2019 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας  περί συγκρότησης Ομάδας 
Διοίκησης Έργου για την Πράξη με τίτλο «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά   
Δήμου Ήλιδας» και για την αριθ. 100/2020 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας  περί 
συγκρότησης Ομάδας Διοίκησης Έργου για την πράξη με τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: 
Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Ήλιδας». 

5) Την αριθμ. 202/2022 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Υπευθύνου Πράξης με τον αναπληρωτή 
του και ορισμού υπόλογου-διαχειριστή για την πράξη με τίτλο  «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας 
με Παράρτημα Ρομά», και την αριθμ. 200/2022  Απόφαση Δημάρχου  περί ορισμού Υπευθύνου 
Πράξης με τον αναπληρωτή του και ορισμού υπόλογου-διαχειριστή για την πράξη με τίτλο «Δομή 
Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο 
Δήμου Ήλιδας». 
Παρακαλούμε όπως ορίσετε τριμελή Επιτροπή Παραλαβής και Πιστοποίησης Ποιότητας 

Παραδοτέων της   Πράξης με τίτλο «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά  Δήμου Ήλιδας » και 
της Πράξης με τίτλο «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, 
Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Ήλιδας» με αναπληρωματικά μέλη, καθώς εκ παραδρομής δεν είχε συσταθεί 
τα προηγούμενα έτη και για τις δυο δομές». 

Κατόπιν, η πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
1) Την εισήγηση της Υπηρεσίας και τις προτάσεις επί των μελών-υπαλλήλων, όπως αναφέρονται σε 

αυτήν. 
2) Την περ. ε΄ της παρ. Ι του άρθρ. 75 του ν. 3463/06-ΚΔΚ.  
3) Την παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 3852/10 
 

Ομόφωνα αποφασίζει 
 

  Συγκροτείται τριμελής Επιτροπή Παραλαβής και Πιστοποίησης ποιότητας παραδοτέων των 
Πράξεων: 

• «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας με Παράρτημα Ρομά Δήμου Ήλιδας»  

• «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών: Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό 
Φαρμακείο Δήμου Ήλιδας», 
αποτελούμενη από τις/τους παρακάτω: 
Τακτικά μέλη: 
1. Μπορδόκα Νίκη   ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών-Πρόεδρος 
2. Ρέτση Αργυρώ   ΔΕ Διοικητικού  
3. Χονδρογιάννη Αθηνά ΔΕ Κλητήρων Θυρωρών  
Αναπληρώτριες/τες: 
1. Δανίκα Όλγα   ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 
2. Ζαγαρέλου Φωτεινή  ΔΕ Διοικητικού. 
3. Κρινάς Σπύρος    ΔΕ Σχολικών Φυλάκων. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -14- έτους 2024 

 
Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΡΒ5ΤΩΡΘ-70Θ


		2024-01-31T18:57:05+0200
	Athens




